21.06.2019 № 131
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях осуществления полномочий органов местного самоуправления поселения в области градостроительной деятельности, обеспечения устойчивого развития территории Балаганского муниципального образования, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства руководствуясь со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса РФ 14, 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Балаганского муниципального образования от 18.07.2018 № 7/3-ГД «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Балаганском муниципальном образовании», руководствуясь статьями 16, 31 Устава Балаганского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Назначить на 26 августа 2019 года, начало в 10.00 часов в здании администрации Балаганского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Балаганский район, р.п. Балаганск, ул. Мира, д.6 проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план Балаганского муниципального образования   (прилагается).
2. Назначить уполномоченным органом на проведение публичных слушаний Комиссию по рассмотрению предложений о внесении изменений в Генеральный план Балаганского муниципального образования (далее комиссия, приложение №1).
3. Комиссии:
         3.1. Организовать выставки-экспозиции демонстрационных материалов проекта по внесению изменений в Генеральный план Балаганского муниципального образования;
  3.2. Обеспечить сбор предложений, обращений и замечаний граждан, юридических лиц по проекту внесения изменений в Генеральный план Балаганского муниципального образования для включения их при обсуждении на публичных слушаниях и включении в протокол публичных слушаний. Предложения принимаются по адресу: Иркутская область, Балаганский район, р.п. Балаганск, ул. Мира, д.6, с 9.00-18.00 до 25 августа 2019 года.
4 .Утвердить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении по указанному в пункте 1 настоящего решения вопросу:
4.1. Предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего решения (далее – предложения) принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Балаганского муниципального образования и достигших 18 лет;
4.2. Жители р.п. Балаганск, участники слушаний (граждане) вправе присутствовать и выступить на публичных слушаниях или передать (направить) свои письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемых вопросов, в комиссию (прилагается)
4.3. Мнения, высказанные на публичных слушаниях, носят рекомендательный характер и учитываются при принятии соответствующего решения Думой Балаганского муниципального образования.
4.4. Результаты публичных слушаний с мотивированным обоснованием принятых решений подлежат опубликованию.
5. Ответственного за подготовку публичных слушаний назначить главного специалиста администрации Балаганского муниципального образования                    Кибукевич Н.А.
	6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике администрации Балаганского муниципального образования, на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования adminbalagansk.ru.
	7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Балаганского муниципального образования
Н. И. Лобанов

Приложение 1
к постановлению
администрации Балаганского
 муниципального образования
                                               от 21 июня 2019 г. № 131

Состав комиссии
по землепользованию и застройке
Балаганского муниципального образования

        - Кибукевич Н.А. – главный специалист по административной работе администрации Балаганского муниципального образования, председатель комиссии;
[bookmark: _GoBack]         - Майер Н.В.  - ведущий специалист по ЖКХ, благоустройству и земельному контролю, заместитель председателя комиссии;
       - Савельева Т.В. – руководитель аппарата администрации Балаганского муниципального образования, секретарь.
          Члены комиссии:
           - Земиров А.Н. – ведущий специалист – юрист администрации Балаганского муниципального образования;
           - Бондаренко О.И. – ведущий специалист по имуществу администрации Балаганского муниципального образования;
          - Сюртукова А.Ю. – начальник управления муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район (по согласованию);
          - Кравченко В.Н. – специалист управления архитектуры и градостроительства Балаганского района (по согласованию).